Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

     П Р И К А З

           01.04.2022                № 198

Об организации городских лагерей
с дневным  пребыванием  детей
в летний период  2022 года

    В целях создания необходимых условий  для отдыха и оздоровления детей в летний
период  2022 года, в соответствии с  мероприятиями  подпрограммы «Создание условий для
организации отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы
«Развитие системы образования в Юргинском городском округе» на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов, утверждённой  постановлением Администрации города Юрги от
16.10.2018 №971,  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям МБОУ «СОШ №1» (Шохина Н.А.), МБОУ «СОШ №2»
(Бурцева Л.А.), МБОУ «НОШ №5» (Колпакова С.А.), МБОУ «СОШ №6»
(Абоносимова Т.З.),  МБОУ «СОШ №8» (Моисеева Н.А.), МБОУ «СОШ №10»
(. Сахарова Л.Ф), МБОУ «ООШ №15» (Полицинский Е.В.),  МБУДО «ГЦД(ю)ТТ г.Юрги»
(Максимчик Д.Ф.),  МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» (Панченко И.И.),  МКОУ «Начальная школа  -
детский сад № 33» (Алмаева Е.В.) организовать на базе своих учреждений
оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, согласно таблице 1.

 Таблица 1.

№
п/п

Наименование
учреждения Количество детей

1 школа № 1 80
2 школа № 2 125 (в т.ч. 20 чел.  СШ-2 + 30 «Снайпер»)
3 школа № 5 25
4 школа № 6 200 (в т.ч. 25 чел.  СШ – 2)
5 школа № 8 175 (в т.ч. 25 чел. Гимназии + 25 чел. 14 школа)
6 школа № 10 125 (в т.ч. 25 чел 14 школа)
7 школа № 15 100 (в т.ч.  25 чел СШ-1 и 25 чел.  СШ -2)
8 нач. школа - д\с № 33 25
9 МБУДО «ГЦД(ю)ТТ» 25
 МБУДО  «ДЮЦ» 90 (в т.ч. 25 чел. школы №3)
 Итого: 945

(ученики МБОУ «СОШ № 14», МАОУ «Гимназия г. Юрги», МБОУ «ООШ №3 г.
Юрги» могут быть приняты в лагерь с дневным пребыванием, организованный  на
базе любого образовательного учреждения).

 2. Руководителям школ: №2 (Бурцева Л.А.), №6 (Абоносимова Т.З.), № 10 (Сахарова
Л.Ф.), №15 (. Полицинский Е.В) организовать питание детей профильных отрядов
согласно таблице 2.

Таблица 2

3. Открыть оздоровительный сезон   продолжительностью 21 календарный день (14

рабочих дней):
- на базе МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «НОШ №5», МБОУ «СОШ

№ 8», МБОУ «ООШ №15», МКОУ «Начальная школа – детский сад №33 г. Юрги» -  с
01.06.2021 по 21.06.2021 года (выходные дни: суббота, воскресенье и 13 июня, в связи с
переносом праздничного дня 12 июня на понедельник 13 июня);

- на базе   МБОУ «СОШ № 10», МБУДО «ГЦД(ю)ТТ»,  МБУДО «ДЮЦ»  -   с  02.06.2022
по 28.06.2022 (выходные дни: суббота, воскресенье, 13 июня, (в связи с переносом
праздничного дня 12 июня на понедельник 13 июня), 1, 7, 8, 15, 22 июня (в связи с
проведением  экзаменов на базе школ);

- на базе   МБОУ «СОШ № 6» - с 02.06.2022 по 24.06.2022 выходные дни: суббота,
воскресенье, 13 июня, (в связи с переносом праздничного дня 12 июня на понедельник 13
июня), 1, 15, 22 июня (в связи с проведением  экзаменов на базе школ).

4. Утвердить численность отряда школьников не более 25 человек для обучающихся
1- 4 классов и не более 30 человек для обучающихся 5-11 классов.

5. Установить  для работников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей пятидневную рабочую неделю с двумя выходными днями (суббота, воскресенье) и
режимом работы с 9.00 до 15.00 часов.

6. Определить стоимость пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием  -  3875
рублей на одного ребенка, в том числе родительская плата – 1500 рублей, средства
бюджета – 2375 рублей.

7.  Руководителям образовательных учреждений:
7.1. создать условия для оздоровления и отдыха детей и подростков в соответствии с

гигиеническими требованиями к устройству, содержанию и организации режима в
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период  летних каникул;

7.2.  разработать соответствующие документы по обеспечению общего руководства
деятельностью оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей;

7.3. укомплектовать лагеря с дневным пребыванием детей педагогическими кадрами,
имеющими опыт работы в лагерях с детьми соответствующего возраста;

7.4. провести инструктаж по охране труда и ТБ и возложить ответственность за жизнь
и здоровье детей на педагогических работников лагеря;

7.5. педагогических работников в период, несовпадающий с их отпуском, привлекать
к работе в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в пределах установленного им
до начала работы объема учебной нагрузки, с сохранением заработной платы,
предусмотренной ст. 153 ТК РФ;

7.6. заключить договоры с ГКУЗ КО «Юргинская городская больница» на
медицинское обслуживание;

7.7. уведомить не позднее, чем за 2 месяца до открытия оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей, Территориальный отдел ТУФС по Кемеровской области-
Кузбассу в Юрге и Юргинском районе;

7.8. заключить договоры с родителями (законными представителями) детей об
организации отдыха и оздоровления ребёнка.

Наименование
учреждения Количество детей

Школа № 2 75 чел.   (25 чел.  нач. школа  д\с № 33 +
+  20 чел.  СШ-2 + 30 чел. «Снайпер»)

Школа №  6 25 чел.  - СШ-2
Школа № 10 115 чел.   (25 чел.   ГЦД(ю)ТТ +  65 чел.   ДЮЦ + 25 чел. шк. №3)
Школа № 15  50 чел.  (25 чел.   СШ -1 + 25 чел.  СШ – 2)

Итого:  265

8. Директору МБУ ДПО «Информационно - методический центр»
(Анненков С.А.):

8.1. провести  семинар  для работников оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием  детей   до 20 мая 2022 года;

8.2. организовать проведение совместных мероприятий с ЮТК, ЮТМиИТ
профориентационного направления в период проведения смен в лагерях дневного
пребывания.

9. Начальникам  лагерей с дневным  пребыванием предоставить анализ работы  в срок
до  04.07.2022 года  Рузиной С.В., зав. отделом Управление образованием Администрации
города Юрги.

10. Утвердить   график приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей (Приложение № 1).

11. Утвердить   состав комиссии по приемке оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей (Приложение № 2).

12. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием                                                                               Т.М. Толстошеева

 Приложение 1

График

приемки   лагерей с дневным пребыванием детей и лагерей труда и отдыха

на базе школ и учреждений дополнительного образования

26 мая 2022 года

Время Наименование учреждения
8:40 – 9:00 школа № 1

09:10 – 09:30 НОШ №5
09:40 – 10:00 школа-интернат
10:05 – 10:20 ГЦД(ю)ТТ (ул. Машиностроителей, 14),  д/д «Радуга»
10:25 – 10:45 ДЮЦ
10:55- 11:15 школа №10
11:20- 11:40 школа № 2
11:45- 12:00 НШ-ДС № 33
12:10-12:30 школа №15
12:30-13:30 Обед

13:30 – 13:50 школа № 6
14:00 – 14:20 школа №8

         Приложение 2

                     СОСТАВ
                   комиссии по приемке оздоровительных лагерей

                 с дневным пребыванием детей и лагерей труда и отдыха
 в летний период 2022 года

Председатель   комиссии:      Толстошеева Т.М., начальник  Управления

образованием    Администрации города Юрги
Заместитель председателя: Зонтикова Е.Д., заместитель начальника Управления

образованием Администрации г. Юрги;
Члены комиссии:
1. Рузина С.В. зав. отделом  Управления образованием Администрации города Юрги;
2. Корбань О.А., начальника ОУУП и ПДН – начальник ОПДН Межмуниципального

отдела МВД России «Юргинский» подполковник полиции (по согласованию);
           3.   Хомякова С. П., заведующая дошкольно-школьным отделением ГКУЗ «ГБ №1
 г. Юрги» (по согласованию);
  4. Нефедов А.А., начальник управления молодежной политики и спорта
Администрации г. Юрги (по согласованию);
          5.  Сотокин Д.В., начальник ПЦО Юргинского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Кемеровской области-Кузбассу» (по согласованию).

Отпр.   25 экз., в т.ч.
с 1 по 13-й – школы №№1,2,3,5,6,8,10,14,15, 33, гимназия, ДЮЦ, ГЦД(ю)ТТ;
14-й – Рузиной С.В.;
15-й – ИМЦ,
16-й – УМПиС;
17-й - УВО ВНГ России по Кемеровской области-Кузбассу;
18-й – РПН;
19-й - ГБ №1  г. Юрги;
20-й  – Зонтиковой Е.Д.
21-й – Толстошеевой Т.М.;
22-й -  ЦБ;
23-й – МАУ «Детское питание»;
24-й – Якушевой Л.А.

Исп. Рузина С.В.

		2022-04-11T10:50:15+0700
	Толстошеева Тамара Мефодиевна